Io. Picus Miran. Concordiæ comes ſuo Nicolao leoniceno. S.

i Am ſæpius & pluribus tecū per litteras collocutus fuiſſem Nicolae ſuauiſſi/ me ſi ubi nā eſſes mihi aut nūcio/ aut litteris/ aut rumore/ notum fuiſſet. Ego uero id anxie a multis percūctatus fui/ dubiū ab oibus reſpōſum accæpi/ Tā/ dem ſupioribus diebus in manus meas inciderūt Antonii ſaurentini grauiſſi mi philoſophi ad Thomā frignanū litteræ/ ex illis te eſſe Florētia/ quod mihi tūc gratiſſi/ mum fuit/ accepi/ hoc ſimulac intellexi litteras per tabellariū ad te Florentiā dedi. Vanū fuit iter neq; enī illic te repperit/ Dolui ſummopere/ hodie Thomas ſignificauit te Florē/ tia diſceſſiſſe & Bononiæ eſſe: illico has ad te deſerri iuſſi. In quibus quidē neq; meā inte

beniuolentiã neq; singularẽ amorẽ pluribus aperire nitar/neq; enĩ de nostra inte uolũta te tibi uel pauxilulũ quidẽ sub dubitandũ/nisi me & egregiã uirtutis tue & tuorũ in me of ficioꝝ/quod meũ nõ est/oblitũ existimares. Non potui autẽ nõ mirari sũmopere q; cũ ex urbis tumultibus te eripuisti q̄siturus sedẽ in qua uiuere & trãquille posses & iocũde/ hoc oppidulũ nostrũ aut certe oblitus sis/aut certe cõtempseris/uifus es Nicolae diffidere aut uoluntati meã/aut facultati ut uero hæc tuis meritis minor/ Ita illa tua maior opinione/ gratũ mihi erit si me tui cõsili adinoueris/gratissimũ oĩm si meos lares tibi cões nõ de/ dignaberis mecũ ociaturus dũ ceteri cũ Marte negociabunt: Reliquũ Io. grãmatici ad te mitto quod p multos dies nõ inuentũ nũc repertũ est/Tuus sum & te expecto. Vale Mirã dulæ die. xx. Iulii. Mcccclxxxii. Cura oĩni diligentia si me amas habere indicẽ oĩm librorũ qui in bibliotheca Sancti Dominici reperiunt/Mitte uel tecum affer. Vale iterum. Villã exãdificaui suburbanã amœnã satis pro loci & religionis condictione/ Carmẽ longum de ipsã cõposui/& tibi domus suauis/& carmẽ erit nõ inuocandũ/iterũ Vale.

Ioannes Picus Miran. Angelo Politiano suo. S.

q
Vod pximis litteris tuis me tãtopere laudaris. debeo tibi tãtũ quantũ ab eo absum/ut merito lauder. Id enĩ debet cuiq; quod gratis dat/nõ quod pfol/ uit. Quare & ipse id totũ tibi debeo quod de me scribis. cũ in me tale sit ni/ hil. Cũ id mihi ipse nullo pacto deberes. id totũ tuc fuit bũanitatis. & singu/ laris in me beniuolentiã. De cetero si me examinaris nihil iuenies nisi tenue/hũile/& āgu/ stum. Nouiciũ sumus/atq; tirũculi/qui ex inscitia tenebris pedẽ modo mouimus/pmoui/ mus fere nihil. Benigne nobiscũ agit si iter studiosoꝝ ordines referamur. habet docti no men/quiddã aliud/quod sit tibi:& tui sibi peculiare mihi tã grãdia nõ conueniũt. Cũ eorũ que. In litterarũ studiis sint p̄cipua/ nihil nõ solũ exploratũ habeã/ sed nec adhuc ẽt nisi p̄transennã uiderim. Conabor quidẽ(id quod nũc ago)talis esse/aliquãdo qualẽ nũc me p̄dicas & esse aut iudicas. aut certe uelles. Interea imitabor te āgele/qni te grecis excu/ fas/q; sis latinus/latinis q; greciffes. Simili & ego utar perfugio/ut poetis rhetoribusq; me approbẽ p̄pterea q; philosophari dicar:philosophis q; rhetoriffem & musas colã/q̄q; mi/ hi lōge aliter accidit atq; tibi. Quippe ego dũ geminis(ut aiunt)sellis sedere uolo utraq; excludor sitq; demũ(ut dicã paucis)ut nec poeta/nec rhetor sim/neq; philosophus. Tu ita utrũq; imples/ut utrũ magis/haud satis cõstet/qui & grecã & nostrã mineruã ita pulchre amplectaris quasi cignns utriusq; lingue/ut que insciticia sit que genuina nõ facile discer ni possit. Nã ut de latinis taceã(de his enĩ cui e primo loco cesseris)qs credat(ut de Adria/ no ille)romanũ hoĩem tã grece loq. Iurabat emanuel noster dũ tuas legeret nõ esse tã at/ ticas athenas ipas. Is es mi āgele(faceffat adulatio)cui ex nostris unus aut alĩ/ ne dicã ne mo cõferendus sit. Quod si plures essent tales/nõ haberẽt hæc secula cur iuiderẽt ātiqui tati. Incũbe quãso/& litteras q̄tum potes a situ recipe/ne nitor ille Romanã lingue iũria tẽporũ penitus obsolefcat excude semp aliqd nouũ quod rem latinã adiomet & illustret. Et que domi habes fac tandẽ exeãt. In cõmunẽ studiosoꝝ utilitatẽ. Ego quidẽ ut te ipsum ita tua omnia amo atq; desidero. tũ eo magis q; te mihi exẽplar p̄posui ad quod effingar & si is es. Quem ut sequi omnes debẽt ita cõsequi pauci possunt. Vale.

Ioannes Picus Miran. Paulo cortese suo. S.

b Ene cogitas Paule. Mittamus crebro epistolas/ ut qui locorū interuallis diu
dimur/epistolarū certe uicissitudine cōiungamur leuare solet absentū deside
rium/Si quam domi illius/aut statuā fortasse habeas aut imaginē. Mihi uero
inter imaginem & epistolā hoc interesse uidetur/hæc mentē/corpus illa effi
giat/illa extrema tantū deliniat/hæc intima etiā plane exprimit & effingit. illa amici qua
si tunicā & amictū hæc uerum nobis amicū representat. illa carnis colores figurāq; quod
potest emulatur. hæc cogitationes: consilia/dolores/gaudia/curas/omnes deniq; affectus.
Et quæ ipse sibi uix quisq; presens loquitur secreta animi/ad amicū absentē Fidelissime trās
mittit hæc deniq; uiuum & efficax/illa emortuū & mutū simulachrum est. Misitemus has
igitur inuicē animorū imagines/tu quidē quas potes aureas & argēteas ego uel æreas uel
testaceas. Sic enī extra omnē enimus iniuriā locorū & tēporū. Sicut/nec ipsa animi uis/aut
loci interapedines/aut temporū moras nouit/At uero illud quantū est quod ego tibi de
beo Paule officiosissime/qui me ad hoc officium prior uocasti tali presertim epistola/ que
me a deo tenuit & oblectauit ut multos iā dies/nulla me magis lectiōe meminerim oble
ctari. Est enī plena sacundix/plena gratiarū/plena amoris & beuiuolētix. expectabas for
tasse ut dicerē plena meatū laudū. Equidē eram & hoc dicturus/Non enim a deo ferreus/
aut si hoc mauis dici/a deo sum philosophus ut amicorū laudatiōibus nō oblecter. Quæ
si sunt uere/me ipsum mihi/si falsæ/illoꝝ mihi amorē/uoluntatēq; cōmendant. facile igitur
impetrabo a mea philosophia/ut tuas epistolas & crebro legā & cum uoluptate/ etiā
qua parte me laudant/Sed nō illud tam facile/ut in rependēdo officio hoc litterarū/satis
ciuilis appaream/aut nō ingratus: Ita enim imperiosa domina me dstringit/ ita pensum
exigit quottidie/ita deniq; totū me occupat ut uix quicq; de me mihi etiā ipsi/reliquum sit.
Sed qua tu es humanitate & epistolas etiā malas cum scribemus/& silentiū equi boni cō
sules cum tacebimus. Politianus comunes delitiæ te salutat. Vale.

Ioannes Picus Miran. Troilo maluetio. S.

i Ibellus tuus de sortibus tanta me affecit uoluptate/quanta solet is affici. Cui
optima fors cōtigerit. Ago tibi ingētes gratias/ q; me tuarū lucubrationū fe
ceris participē/taliū presertim: In quibus. & disputandī subtilitas/ & multi
plex uariarū rerum cognitio facile apparet. Quorū alterū ingenii. alterum
diligentiæ laudē habet: Nugas nostras/quas desideras propediem ad te dabo. Incertū. n.
utrū indignius illarū te lectiōe occupatissimū iurisconsultū detineri/an desyderio ami
cissimum hominē diu suspendi. Vale & me ama Fer. xxix. Maii. Mcccclxxxii.

Ioannes Picus Miran. Taddeo uolino. S.

g Ratissimas habui litteras tuas/ plenas amoris/fidei & charitatis/nō ob id tā
tum/q; tu mei memineris/sed quod in illis me amice amones/ut ego ipse mei
ideft bonorū studiorū & quam dedi expectationis sustinendæ meminerim/
equidē infirmitatis meæ conscius. nihil uel mediocre de me polliceri ausim.

Sed ille a quo omne bonū pater luminū clemētissimus/ ut ante hac dedit unde de nobis aliquid sperarēt homines. ita dabit in posterū: ut tam bene conceptā opinionē frustra nō habeamus. Romam ppero ubi de nostris studiis periculū/ uel cum periculo faciemus. Si quid pfererimus/ dei est munus: illi laudes & gratiæ. si quid defecerimus: nostra est imbecillitas/ nobis imputato. Cæterū ego sum tuus/ ut qui ob tuā & uitæ & morū integritatem Vix Hieronymo nostro in te amando primas concesserim: Vale.

Ioannes Picus Miran. Thomæ medio. S.

f Olidius nunq̄ me oblectatū memini q̄ nuper: dum tuam epyrotā legerē. fabellā pculdubio facetissimā: cum argumenti festiuitate: tum stili eruditione priseas etiā comedias prouocantē. Quid enī has nouitias dicā/ ineptas plane & infacetas: quæ auctoꝝ infantia facile declarant. digna pfecto fuit: quæ Hermolao barbaro/ Nescio an tuo. q̄ meo magis/ nominatim dicaretur: Cui unī omnes litteratos tantū debere existimo: quantū uix debēt antiquitati: Quod me ea minime fraudaris. fecisti pro tua in me. ante hac perspectissima benuolētia: Nec est quicq̄ apud me tāti: quod si tibi quasi mutuum missitē: relatā abunde gratiā putē: Comediæ nouæ: quā mihi polliceris: iam expectās in hio. Neq̄ est quicq̄ quod ea magis optē. præter unū ad nos aduentū tuū: Quē nisi ad decē dies hinc mihi abscedendū foret: ut ex sita nostro te cognouisse arbitror/ efflagitādo certe abste impetrassem: est enī ex his conicere quæ scripsisti: Quid sit futurū amænitas in cōsuetudine: Quid in ipso cōiuctu: quid in uiuis uoci/ bus quæ pfecto latitantē habent energiā: quæ altius animū uoluptet/ afficiatq̄ minis modis: quod oībus scriptionibus lōge preponderāt: Sed quādo hoc nō licet interim a me comediarū materiā non expectes. Malo utrūq̄ e tuo penū promas/ ut Thomā mediū/ nō medium/ sed totū fabella sapiat. Vereor enī ne obsequēdo tibi. hebetudo ingenii mihi iacturam faceret. Ex eo quod de nostro admitteret/ ab opifice opus degeneraret. Apud me nihil est nō expositū: insulsum: fatuum: plebeium. At desiderāt hæ comediarū nescio quid secretiorū rerum: salsum: mordax: elegans acutū: tibi tuiq̄ ingenii amenitatibus peculiare. Quare rem matura mihi futurā q̄ gratissimā: ut quando te corā frui non licet: fruar hæc ratione uel absente. Quod si ut dixi antea/ tam citus hinc mihi discessus non fuisset. profecto aliquod dies & genium simul & ingenium excoluissēmus. Vale.

Ioannes Picus Miran. Marfilio sicino. S.

n On poteras opportunius maumettē tuum latinū repetere q̄ hoc tēpore quo me ppediem maumettē ipsum patria lingua loquentē auditurū spero/ postq̄ enim hebraicæ linguæ perpetuū messēm/ dies/ noctesq̄ inuigilau. ad arabicæ studiū & chaldaicæ/ totus me contuli nihil in eis ueritus me profecturum minusq̄ in hebraica profecerim/ in qua possum/ nondū quidē cum laude: Sed citra culpā epistolā dictare. Vide quid possit ipetus animi. Vide quid labor & diligētia etiā ubi sint uires infirmiusculæ. animarū autē/ me atq̄ adeo. agentē alia ui compulerūt ad arabū litteras chaldeorūq̄ perdiscendas libri quidam utriusq̄ linguæ/ qui profecto nō temere aut

fortuito/sed dei cōsilio.& meis studiis benefauētis numinis ad meas manus peruenerūt. Audi inscriptions: uadimonium deserens Chaldaici hi libri sunt. Si libri sunt & non the/ fauri/in primis Ezre Zoroastris & melchiar magorū oracula/in quibus & illa quoq; quæ apud grecos mēdosa & mutila circumferūtur legūtur integra & absoluta. Tum est in illa chaldeorū sapientū breuis quidē & salebrosa:sed plena misteris interpretatio. Est itidē & li bellus de dogmatis chaldaice theologiæ tum persarū/grecoꝝ/ & chaldeoꝝ in illa diuina & locupletissima enarratione. Vide marsili quæ inspirata mihi bona irrepscrunt insinū. Cur nō ego & Cornu copix iā mihi nactus uidear. Sed quid de arabicis: In quibus & ma/ umet toletini epistolæ & abulgalē. qui Aueroem audiuit(& quod te magis tāget)adelādi euusdā: qui sub āmonio Plotini magistro in egypto philosophatus est/ multæ sunt que/ stiones. Deus bone q̄ pythagorice/q̄ plenæ priscoꝝ dogmatū.& secretioris discipline in/ uasit statim animū efficax uotū posse hæc per me/ absq; interprete euoluere & perscrutari atq; hoc nūc ago:hoc id effessus assiduusq; saxū uoluo. hic est Marsili meus cupido: hi mei ignes: qui nō fluxā & uanā/sed firmā mihi nō pollicētur iā/sed prestāt uoluptatē. Veram imaginē futuræ gloriæ que reuelabit in nobis:sed redeo ad tuas litteras. Tuus Maumet/ tes Perusiæ est:quo cū rediero(absum.n.ob pestis suspicionē)ibit ad te cōtinuo. de Ploti/ no q̄ scribis haud satis intelligo:hoc scio nō excidisse mihi Plotinū/quē non in manibus habendū modo/ Sed & discendū a deo mihi & semp censui/& nūc quoq; cēseo. Si tu qc̄ de me uel apud mithridatē/uel apud petrum leonē conquestus es/nō potest nō iniuna id a te factum in me/qui tibi/& tuis rebus iniurius nunq̄ ulla ex parte fui. Quid tamē illud sit adhuc nescio/uolēs nescio.pythagorus sum/apud quos nihil sanctius amicicia quā/si quid est quod iter nos uel labe factare possit/uel minuere(ut dicūt)abeat in zephyrōs:Va/ le & me ama qui tuus sum æque atq; olim fui ex fratta.

Ioannes Picus Miran. Hieronymo donato. S.

Am diu quæ mea est negligētia. ad te nihil scripsi:ea una fuit in causa silēti
 i huiusce nostri/Patiar me hoc crimie a te cenleri. negligētia scilicet: Alioquin
 nec obliuiosum uirum nec amiciciarū desertorem: Quas mihi aduersus id
 ingenii amicos: Quo est donatus non tēporanas/sed perpetuas omnino statuo.

Ioannes Picus Miran. Hermolao suo. S.

Edi ad te litteras superioribus diebus per sitā nostrū/Nescio an delata fuerint
 Cōmentaria quæ petebas. in Aristotilē cur nō acceperis/ex codē te itellexisse
 d nō dubito. Venient cum primū ego ad bibliothecā meā rediero:qui alienas
 huc in p̄sentia exploraturus ueni: Nec est cur uix me pœnitcat/ adeo multa
 hic reperi cū græca/tū latina/ad hūaniores litteras. eruditāq; philosophiā faciētia. Quī
 & hac ipsa die/qua hæc dabāt/incidit i manus Apuleii fragmentū de interpretatione:opus
 est eruditū.& quod Apuleii plane esse cognoscas: sed mutilū mēcūq;. Scire abste libēter
 istic ne aut usq; quod scias iteger habeat: Quāq; cū tua edideris. quæ habes sub icude/nō
 erit āplius cur Apuleiū desideremus. De studiis meis ego qd ad te scribā nihil habeo/nisi

assiduū me in Hermolao esse mearūq; noctiū maximā ptē. In tuo themistio uigilare. Di/ uerti nup ab Aristotele in achademia. Sed nō trāsfuga. ut inquit ille/uerū explorator. Vi deor tamē(dicā tibi Hermolae quod sentio) duo ī Platone agnoscere: Et Homeniā illā eloquēdi facultatē supra p̄sam orationē se se attollentē/& sensuū/si quis eos altius intro spiciat cū Aristotele oīno cōmunionem: ita ut si uerba spectes/nihil pugnātius/si res nihil cōcordius. q; si quādo dabitur. id quod uotoꝝ meoꝝ summa est/tecū ad dies aliquot phi losophari/agemus de hiis corā latius & sensus huius mei periculū aliquod faciemus. Va/ le cui nostri decus. Flo. Mcccclxxxiiii. die. yi. decembris.

Ioannes Picus Miran. fratri Baptistæ Mantuano Carmelitæ. S. &c.

f Alue pater optime olim ad te nō scripsi sed interim legi que tu scripsisti diui na. s. atq; sanctissima illa tua p̄mata: in quibus ea rerū maiestas is splēdor est eloquētiae ut certatim in illis palmā sibi uendicare uerba atq; sentētiae ui/ deātur: scēlix qui uelis optima eadē possis/ scēlices nos quibus nō solū lege/ re que scripsisti sed etiam te amare te uidere te alloqui datū est. Diues hic mihi materia & quæ nō epistolā sed iustū uolumē impleat si euagari me in laudādis tuis p̄matis uel im becillitas nostra sineret uel pudor tuus. Hoc unū dixero delectari me a deo lectiōe tuoꝝ carminū ut sere quottidie cū me uel tediū uel fatigatio ceperit in illā quasi in hortum so/ litus sim secedere. Vnde animo tāta semper oboritur uoluptas ut nihil cupiat magis q̄ ite rum fatigari ut iterū recreetur. philostratū de Appollini uita si satis illo es usus desidero & Zachariæ philosophi: quē te nactū Rome dixisti exēplar cura ut aliquādo habeā/præ/ tereaq; indicē bibliothecā uestrā Bononiensis si tuo id comodo fieri potest. Vale.

Ioannes Picus Miran. C. F. S.

q Vesitū diu apud me fuit tecū ne silētio an litteris agendū foret. Que res ut/ pote aufam utrinq; habēs/ cū nūc in hāc nūc in illā partē a me iudicaret in causa fuit cur in hoc usq; tēpus tecū siluerim. Videbat̄. n. preauribus p̄fertim occupatissimi/leuioribus his nugis obstrepuisse nō minus impudēs q̄ impor tunū:& erat quod ad te scriberē te dignū penitus nihil. Rursus si hominē qua tu es digni tate insignē de me optime meritū quādo corā nō possem per litteras nō uenera rer ab offi cio p̄culdubio deficiebā. His cū diu fluctuasset animus uicit tandē pudorē pietas persua/ sitq; audaculi & temerarii subeundā potius notā q̄ obliuioni hoīs uel negligētis. Accipe igit̄. C. P. qua me excipiebas semper cū istic erā hilari & porrecta fronte litteras meas in/ eptas illas quidē & in cōpositas sed fidei erga te meæ sed deditissimæ tibi p̄fecto uolunta tis grauissimū testimoniū. Quibus hoc unū tibi ī primis significari uolo nihil esse quod magis cupiā/ q̄ dari mihi occasionē aliquā qua testem dilucide apud te reliquā meā in te fidem pietatem & obseruantia. His enim si de nobis periculum aliquando feceris ita me inter eos qui tibi dediti sunt superiorem esse cognosces: ut tu cæteros tui ordinis antistites uirtute doctrina & sanctimonia mirum in modum antecellis.

Ioannes Picus Miran. Baldassari nulliauaacce. S.

m Iraberis & quidē nō iniuria respōsum a me littenis tuis uel longe ferius q̄ tu fortasse desiderabas & ipse litteræ tuæ merito postulabāt: id cur ita euenerit paucis accipe. Iturus erat ad uos iisdem ferme diebus quibus tuas accepi uir sane probus sed mihi atea ignotus negociari sese aiebat Mediolani oportu nam mihi profectiōnem duxi qua fieret ut per fidum nunciū & quod i primis optabā sine mora litteræ meæ tibi redderētur. Sed austrū perculi: nam cū ille in mensē discessum suum perendinādo distulisset discessit tandem: sed me penitus ignaro. Mihi uero cū iam spectati nunciū factus essem negligentior litterarū obliuio pene surrepserat. Nunc demū cum tua ad me epistola in manus incidisset uelut obdormientē illico excitauit admonuitq; tēporis sine officio pretermisisti: Dolui (deum testor) non mediocriter & nūc quoq; doleo nec ideo hæc dicta uelim ut me excusē sed ut acusē potius: facile patiar negligentia dānari me & inq̄ malueris pœnam abste uocari. Nūc ad litteras tuas. Accepi & ex litteris ipsis & ex libris græcis quorū tu mihi copiā tam liberaliter tam amice fecisti uoluptatem non mediocrem. nō tam q̄ eorū usus ad mea studia plurimū faceret q̄ q̄ perpetua inter nos futura necessitudinis fundamēta iecerimus. Quā niam pluris facio q̄ aut Sunandii aut Ptolomei uniuersam bibliothecam. Tantū enim abest ut litteratorū hominum amicitias negligā: ut nihil mihi aut curæ aut cordi sit magis. Scio autē quē tu inter litteratos homines tibi locū uendices: Quādo quidem doctrinae eruditionis humanitatis tuæ euidentissimū mihi argumentū fuit epistola tua. Quare ni te amem plurimū dedidicēnim profecto me & faciam longe aliter q̄ consueuim. Amo igitur unice quis te nunq̄ uiderim/ Amo ita ex animo ut ex animo magis paucos amem: ut demū accedere ad familiaritatē quidem possit nostram ad amorē nō possit. Et si quid id est quod possit accedere illud omne aduētū huius tuo. Quem & litteris tuis tu te ultro pollicitus es: & nos ita ardentē petimus ut impatiēter desideramus. Ioannē grāmaticū in physica & Aristotelis methaphisica si mihi comparrans perpetuo in te tibi officio deuinxeris. Nam & apud me nō sunt & sum eorum magna in expectatione. Vale.

Ioannes Picus Miran. Iacobo feltino. S.

I Litteræ tuæ si quādo alias nūc me maxime oblectarūt: quibus eam de me existimationem apud te esse cognoui: qua ne fingi quidem uotō melior possit. Vnum illud me perturbauit q̄ cum in iis que ad te scripsi nihil notaaueris: suspicionem fecisti ne cūcta nota digna existimaueris. Tunc cū uel placuisse plurima credidissem cum displicuisse aliqua significasses. Quo fit ut ne testimonio tuo alioquin probatissimo in mea causa satis confidā. Amas enim nostra omnia perinde atque nos: & cū ex innata ingenii tui facilitate cunctos tollas id tibi præcipue in rebus nostris accidit: qui id omne quod in nobis est ex tuo fonte manauit. Equidē emulari te/ tuis perstare uestigiis/ nec desisto nec desinam. Utinam te aliquādo consequar. Sed hoc doleo q̄ locorū interapedine fiat quominus te altissimos philosophiæ locos ut soles grauiter pertractantem coram audiam. Quod & si eadē quæ dicis per epistolas uestras mitti possunt id quod impetratum abste inaxime uelim: habet tamen nescio quid uina uox quod magis afficiat afformetq; discipulum. Vale.

Ioannes Picus Miran. Hieronymo Donato. S.

a Cœpi litteras tuas & suaues profecto & eruditas quibus non aliter oblectatus sum atq; olim tua consuetudine eũ patauii essem quotiēs ea mihi fruēdi occasio offerebatur cuius quidem & cupidus & appetētissimus præter tuam etiã opinionē semper fui. Neque enim latebat me q̄ dulce q̄ amœnum esset Donati ingenium q̄ bõis omnibus disciplinis omni demũ uirtute exuberans undique atq; refertũ. Sed ita est profecto mi Hieronyme: ita mihi persæpe cõtingit facultas & libera & expedita eius quã maxime rem cupimus adipiscēdamertes nos facit & negligentes dum enim id quod hodie pretermittimus & cras fieri perq̄ commode speramus: sit demũ ut ex hae supina dilatione nostra conuiuētibus nobis effluat ānus. Sed quãdo res ita recidit scicisti tu quidem per pulchre qui me nũc etiã ad hoc officii genus obdormiētē tuis litteris excitasti. Quo utar aduersum te sæpius imposterũ & te ut itidē facias rogatũ maxime uelim. Quod attinet ad tua carmina fuerunt illa quidē dũ essem patauii apud me cõplures dies. meminique me libelli amœnitatē & lepidissima uersuum compositiōe delectatũ plurimũ. Sed nisi fallor anteq̄ illine abscefferim Ramusio reddita sunt de exteris que aut in me aut mea sunt ita constitutũ habeas ut uel eis pro tuis usuris sis: uel certe & mihi & amicitiæ nostræ facturis iniuriam. Vale.

Ioannes Picus Miran. Angelo. S

c Vm tenues musas meas quibus dum per etatē lieuit de amoribus meis iocatus sum in libellos quinque digesserim: mitto ad te illorũ primũ misurus reliquos si in hoc uno amicũ experiar te nō assentatorem. Ea enĩ lege ad te ueniunt ut castigentur: & uapulent: ut erratorum penas & ungue & obeliscis luant. Adhibe igitur te illis æquũ iudicē nō iniquũ hoc est seuerũ non indulgentē. Nã que maior iniquitas q̄ amicũ fallere de te sibi oĩa promittentē: nō eo usq; ingenio delicato sum ut alienas lituras fastidiã: non adeo mihi bellus uideor ut cēsore uel negligã uel accusem. Quin forte nec tu nec quispiam crederet q̄ hæc mea mihi nō satisficiant: quã in iis etiam quæ magis placent ne sim ut inquit ille Suffenus: timeam. Nimirũ omnes fallimur. nec uideamus mantica quæ in tergo est. Quare operam tuam in re honesta & liberali amicissimo homiui ne deneges: tam multo presertim studio: tam ex aĩo eã esflagitanti. Quod si is essem a quo in eiusmodi te tibi gratia referri posset: nō tacerem græcum ilud Lisippum appellis & appellem lisippi alterna opera uicissim uti solitum. Vale.

Ioannes Picus Miran. Angelo Politiano. S.

c Vm superioribus annis Elorētiæ essem amatorias elegias quattuor apud te reliqui: quas ut sit: exercēdi ingenii gratia per id tps pene puer esinxerã: Erãt illæ quidē insulsæ. Ineruditæ & leues quæ auctoris etatē & iscitã facile p̄seferret. Tu tamē illas nō pro rei merito sed pro tua benignitate uel indulgēter approbasti. Et ob id ipsum ut fidē faceres q̄ approbasses exēplariapetiisti. p̄fecto n̄ ignarus ea eē aĩmis adolescentũ ad uirtutē acerrima icitabula ut laudis cupiditate illecti: quã libauerit gliolã

mox degustare altus enitantur. Vt enim desperatione vires & iacēt protinus & frigent. Ita spe attolli atque inflāmari nemo est qui dubitet. Sed iam ætatis patrociniū tollitur & quibus antea subsignabatur erroribus nunc vitio mihi uertetur q̄ nō eos iā maturior ānis aut repurgauerim melius aut deleuerim. Quæ igitur apud te carmīa ex nostris sunt si me a/ mas aut remittas ad me aut lacres aut igni tradas. Ea oīa elaborata magis & complura alia quæ postq̄ istinc abscessi mihi per ociū exciderūt/ breuī tuæ limæ demā dabūtur. Inte rim quæ sine amici interitū nō uiuere nō possunt/ capitali dānētur calculo. Præterea epi/ tectum tuum: & quæ de homero in hanc usq; diem a te translata sunt. Item quæ de Iuliano medice sermone patrio & quæcūq; alia latino sermone composuisti ad me missa omnino uelim. hoc ita a te peto ut qui impensissime. Ita enim desidero ut qui impatientissime: neq; est quod recuses q̄ ea sorte ad umbilicū. nundū deducta sint. Quando quidē omīa si tua hæc fuerit sententia clam apud me futura tibi iā prenuncio atq; polliceor. Vale.

Ioannes Picus Miran. Marsilio ficino. S.

m Ei semper fuit iudiciū Marsili doctissime nulla esse in re magis elaborandū q̄ ut ab animi nobilitate: qua trimegisto teste post louem proximi existima/ mur per desidiam atq; secordiam nullo pacto degeneremus: idq; mihi potif simū semper fuit ut undecūq; possem mihi animi cultū & bonæ artiū disci plinas compararem. Quod quidem meum consiliū & si a pueritia usq; constantissimū mihi fuit excitarunt tamen summopere atq; inflammārūt cum apud te essem superioribus annis adhortationes tuæ: nec unq̄ ardentem magis q̄ ex illā in hanc usq; diem me totū lit/ teris addixi. Iam tres ānos Marsili apud peripateticos uersatus sum nec omīsi quicq; quan tū in me fuit ut Aristotelicis ædibus quasi unus ex eorū familia non indignus admitterer. Quod quidē & si haud abūde cōsequutus sum. Quippe q̄ uix sim in uestibulo: eo usque tamen processi ut si nō docti & eruditi: quod nec per ætatē licet studiosi tamē nomen mihi uendicare non dubitē. Sed qm̄ & tua semper & doctissimorū hoīm snia fuit qui academi/ ca peripateticis misceret: eū utrāq; sectā & rectius habiturū & locupletius: aggrediendā mi hi hanc prouinciā existimaui: ut iam pro meū uiribus ingenii: pro mea quāta maxima pōt assiduitate & diligētia Platone cū Aristotele & uicissim alternis studiis Aristotelē cū Plato ne conferrē. Verū ut te p̄monitore prius: ita nūc adiutore opus est: tuæque erit humanita/ tis & in me beniuolentiæ nō deesse p̄posito meo atq; eo quidē tā honesto & liberali id qd̄ cumulatissime abste factū censeo si libz̄ tuū de immortalitate aīorū ad me miseris. Quo ue luti p̄monstratore quodā in Platonica disciplina p̄fecturū me ut opto: ita confido. Quis enim ficino: in quo si uera esset pythagoreorū sentētia reuississe Platonē credideri nō que que maxima in eo doctrinæ genere de se ipso sibi polliceatur. Tu modo mihi non desis. Quod impetratū abste pluribus contēderem: nisi ipsa quā tu plurimi facis honesti ratio hoc idem a te contenderet. Si enim pro amicorum utilitate declinandum aliquatenus de uia & Cicero noster & chilo sapiens & Theopraftus grauissimus philosophus existimarūt Nonne erit in tam honesta pctitione amicissimo homini defuisse flagitium. Fac igitur ut quod iam diu adhortatione sequor tua ope etiam aliquando consequar. Qui enim hac in re mihi auxiliari possit preter te habeo neminem: quando quidem ut speciosa alia

cōplura atq; p̄clara ita platonicarū reg: cura ap̄d nostræ atatis hoīes p̄itus exoleuit. Vale

Ioannes Picus Miran. Hermolao. S.

On q̄ quicq̄ habeam te dignum quod scribam ad te scribo. Sed iccirco tantum ut rescribas. Alioquin mihi nec causa est scribendi ulla uec argumentū
n Quippe q̄ damnarum semper eorū sententiā qui ad amicos scribendū sentūt ut hoc quasi debitum pendatur amicitiae. Est em̄ hoc totū scribere & litteras missitare amicitiae quidē sed infirmæ & frigidiuscule: que sua ui subnixa non stet satis: queratq; aliunde unde consistat at quæ in ipsis animi secessibus iā penitus radices egit quid amabo adminiculis litterarū eget. Dabo igitur Hermolae barbare ob id ad te meas ut quas maxime desidero tuas alliciam. Tu contra ne a me frustra desiderentur tuas reddes q̄ cumulatissime. Vt. n. infirmi est animi adhibere litteras amicitiae quasi tibicines ne nacillet: ita facilem præstare se amicis atq; beneficium liberalitatis est & beniuolentiae singularis: Vale & musicam Ptolomei: si id incōmodo nō sit tuo ad me dedas sututam hic ad dies pauculos. Quid. n. a te nō audacter petā: cui ego iā p̄ndem mea oīa noui dicauiq;.
 Vale.

Ioannes Picus Miran. Hermolao. S.

Ihī nunq̄ aut placui magis aut debni copiosius q̄ hoc tēpore quo una epistola ad te mea tam suaues tam eruditas tam tui per similes litteras ad me uocanm. Quod si & absuisse te patauio dum illic fui & desiderasse me biennium consuetudinem tuam in causa fuit cur hæc ad me scriberes: non potest mihi illud quicquid sit: nunc non esse iocundum: tam abunde unæ litteræ tuæ uotum omne meum non adimplerunt solum sed etiam superarunt: nam ut epistolæ elegantia: amœnitatem: eruditionem suauitatem taceam cuius lectio uel beneficii uicem cumulate exigit: Quanti apud me esse credis q̄ tam amanter tam benigne atque adeo ex animo in amicū te mihi dedas: & quo nec optare mihi quicq̄ maius ausim in me ornādo undiq; tuam operam tam liberaliter pollicearis: Quod quidem genus officii non recipiendum adeo sed mihi ambiēdum etiam fateri ingenue nec coram erubescerem. Quippe nec ipsi stoici ut nosti ἀτα θίαυ probāt: nec inter has quas græci τῶν δὴ dicunt affectiones ulla esse potest aut laudabilior aut honestior eas: si mō inter illas est quæ dicitur cupiditas noīs & gloriæ præstari uero mihi hoc nec ab ullo uberius potest q̄ a teipso: in quo uirtutes omnes uelut singulæ sibi palmam certatim uendicāt: & ego cui debeam libentius habeo certe neminē. Est igit̄ hæc mihi pollicitatio tua tā grata tā appetenda q̄ honorifica qua uel id maxime plurimū gaudeo q̄ egregii. cuiusdā amoris in me tui & amātissimæ uolūtatis fidē faciat. Habeo tandē quod ut diu ante hac desiderauī: ita nūc serio triumpho. Habeo inq̄ Hermolam barbarū latinæ linguæ delicias & bonæ artū oīum insigne proptuariū mihi nō beniuolū solū sed amicissimū. Habes & tu itidē loānem Picū Mirādulā ita tibi deditum: ita tui studiosum: ut q̄ deditus q̄ studiosus eē magis nō possit: mutuis aduersum te officiis: q̄n̄ p̄stare nihil uel grande potest uel Hermolao dignum futurum imparē quidem: si uero animum spectes certe uel æqualem uel superiorem. Vale.

Ioannes Picus Miran. &c.

nihil mihi dulcius fuit dū hic apud nos esses tua consuetudine: nihil itē utili
 us: ea in te morū suauitas ea est doctrīa. uide autē q̄ mihi dulcis q̄ gratus fue
 ris dū te fruebar cū nunc dū abes nihil mihi sit dulcius tui memoria. Sed p
 fecto si amicitie sedes animus est & nos id maxime sumus aīmus. s. ut scribūt Plato & Ari
 stoteles non est cur possint dissidiū inter nos facere ulla uel locorū remota uel diuturna
 temporū interualla. Cogitabāt autē nunc an qua etiā alia rōne consequi possem ut tecum
 essem neq; aliud in mentē uenit q̄ ut nostra de septiformi in sex dies geneseos enarratione
 lucubratio ad te ueniret. Si. n. libros quasi liberos parimus: & patris maxima pars in filio
 est: ueniam ego quoq; ad te in illo quē genui. excipe igitur ueniētē ad te filiulū meū ut me
 solebas hilans & iubens placebit scio quia amas. Scio & displicebit itidem quia amas. Nā
 eiusmodi pietatis est & eorū errata quos amamus signanter introspicere ut emēdemus &
 introspectis leuiter indulgere ne uexemus.

Ioannes Picus Miran. F. B. C. Th.

f Alue pater dilectissime en tibi Apoloniū quē si tue uirtuti tuis in me officiis
 non deberē: deberē certe uel his litteris quibus cū efflagitas tātus in illis a/
 mor tanta hūanitas. Est. n. & summi amoris quo illuc uocare quo tu iam p
 uenisti. ad animi. s. purgationē hoc est ad uerā fœlicitatā: & summæ huma/
 nitatis hortari me quasi aequalē cui legem dicere quasi filio potes. Sed utinā usu euēiat ali
 quando ut in secessu aliquo una aliquādo pie philosophari possimus uidebis apud me ni
 hil esse prius q̄ ut pietatem cum sapientia coniungam. Videbis hoc mihi esse persuasissimū
 nullam esse sapientiam que aternā in nobis sapientie imaginem oblitteret. & similes facit
 brutis insipientibus: testem habeo contubernalem angelum tantum me quotidie de meis
 studiis lucro apponere quātū inde ad certamē purgandi animi istructior fortiorq; euado.
 Omnifaria hec disciplinarū tractatio & quicquid litteræ pmittere nobis possunt cutē colo
 rat & q̄li pigmētata facie nos reddit formosiores. Ad sanā firmā robustā mētē sperare nō
 aliunde possumus q̄ a uitæ itegritate/ a moribus/ a diuina/ deniq; religione. uolentē igit
 cogis (ut ita dixerim) magis uelle. Sed & tuis me sacris p̄cationibus iuuā ut possim etiā quod
 & ego uolebā & tu me uelle tantope uis. Vale pater amatissime quē unice amo quē in ocu
 lis fero. Florētie. xiii. Januarii. Mcccclxxx. expecto tua omnia Politianus meus delitie to/
 tus litteraturæ tibi ascribi salutem iubet.

Ioannes Picus Miran. Hermolao barbaro. S.

m Eminē me cū de liberalē quā nō potissimū ex Italiae gymnasiis mihi sedem ad
 phiā studia deligerē cū me mltā patauiū uocarēt libētus: il luc petisse ut amor
 in te meus quē iā diu aīo nutriuerā mutua cōsuetudie tibi palā eēt: patauii fui
 & biēniū/ Hermolaū tñ quis credat nec uidi/ nec nisi ut multo āte fama cognoui. Ita sæpe
 euēit ut dū oblatā occasonē desidiosa quadā p̄crastinatōe cōtēnimus: ea ut lubrica ē mani
 bus elebatur. Huius rei me uehementer penituit & penitet & eo magis q̄ quam antea re/
 rum omnium doctrinam tuam rumore tantum cognoueram eam nunc his oculis/ his au
 ribus agnoui: dū Romanū Themistium tuo illo ore de igenio animæ de primis regē exor

diis de ratiocinandi scientia disertantem audiui. Deus bone quantum doctriue: quæ dicti
onum diuitie: quis candor: que mūdiciēs orationis: O uirū præclarissimū o expressam an
tiquitatis imaginem erat mihi frequens uotum ut Varronis diuinarum humanarumq; re
rū scripta aliquñ reuiuiscerent: ut esset apud quē latine phycas rōes edisceremus. Tu uero
& illum & probatissimos quosq; referēs eū te nobis exhibuisti ut nihil aliud supersit quod
desideremus q̄ ut græca alia interpretando & tibi uberiorem laudem parias & cumulati
uis de naturali hyfitoria & de studiosis omnibus cene mereare: hæc omnia doctissime Her
molæ ad nihil aliud spectant nisi ut me tibi amicissimū esse intelligas: me ita uirtutes tuæ
ad te & amandum & obseruandum accendunt ut nemini etiam ex cognatiōe tua in amo
re concedam. Sanciet hæc inter nos epistola amicitie fœdus: ut honestissimum certamen
mutuæ caritatis subinde ceteremus.

Ioannes Picus Miran. Andree corneo urbinati. S.

q
Vas proxime ad me dedisti litteras tuas idibus Octobris accepi/ Quas scri
bis decisse prius/non peruenerunt/rescripsissem illico si accepissem/ita sum
ad scribendū impiger:& in hoc munere siue studio siue natura minime ces
sator. Non tamen erat quod uereretis silentio etiam diuturno amicitia no
stram posse labefactari. perpetuus amicus sum ego nō temporarius. Et firma fatis non est
amicitia si qua uelut tibicines has litterarū sibi uicissitudines postulet/que (ut Plauti dixe
rim uerbo) quasi nutatē infirmiusculamq; surcilent. Sed ut ad ea ueniam/quæ scribis ad
hortaris me tu ad actuosam uitā & ciuile frustra me & in ignominiam quasi:æ cōtumeli
am tā diu philosophatū dicēs: nisi tandē in agenday tractādarūq; regy palestra desudē. Et
equidem mi Andrea oleum operamq; meorū studiorū perdiidissim: Si ita essem nunc ani
matus ut hac tibi pte accedere & assentiri possem. Exitialis hæc illa est & mōstrosa per sua
sio quæ hominū mentes inuasit: aut non esse philosophiæ studia uiris principibus attingē
da: aut summis labiis ad pōpam potius ingenii: q̄ animi cultū uel ociose etiam deliban
da. Omnino illud Neoptolemi habent pro decreto: aut nil philosophandū: aut paucis: p
nugamentis & meris fabulis iam illa accipiuntur. Sapientum dicta: firmā & solidā fœlici
tatem in bonis animi esse: Extraria hec. corporis: uel fortunæ: aut parum: aut nihil: ad nos
attinere. Sed inquires. ita uolo Martā amplectaris: ut mariam interim non deseras. hac ti
bi parte non repugno: nec quid faciunt: damno uel accuso. Sed multum abest ut a con
templandi uita ad ciuilem transisse error non sit: non trāsisse pro flagitio aut omnino sub
culpæ nota uel criminis cēseatur: ergo uitio alicui uertetur q̄ uirtutem ipsam uirtutis gra
tia nil extra eam quærens perpetuo affectet & prosequatur: q̄ diuina mysteria: naturæ con
silia perserutans: hoc perfruatur otio: ceterarum rerum despector & negligens: quando il
la possiut. sectatorū suorū uota satis implere. Ergo illiberale: aut non oīno principis erit
non mercenarium facere studium sapientie: Quis æquo animo hæc aut ferat: aut audi
at: Certe nunq̄ philosophatus est: qui ideo philosophatus est: ut aliquando aut possit: aut
noslit philosophari. Mercaturam exercuit ille non philosophiam. scribit appetere tempus
ut me alicui. ex summis Italie principibus dedam. Adhuc illam philosophantiū de se opi
nionem. non nosti: Qui iuxta oratium se regū reges putant: mores pati & seruire nesciūt

Scū habitant & sua contēti animi trāquillitate sibi ipsi ipsi supersunt. nihil extra se que-
 runt/que in honore sunt apud uulgus/in honora sunt apud illos/ & oīno quecūq; uel hu-
 mana sitit libido uel suspirat ambitio/negligūt & contēnunt. Quod cū oibus/tum illis
 dubio pcul faciendū est/Quibus se ita indulfit fortuna/ut nō modo. Laute & cōmode/
 sed etiā splendide uiuere possint. Magne iste fortunæ sublimāt quidē & ostentant. Sed sæ-
 pe uti ferox equus & sternax sessorē excutiūt. Certe semp male habēt/& uexant potius q̄ ue-
 hant. Aurea illa optanda mediocritas que nos uti mānus uehat equabilis. & imperii pa-
 tiens nobis uere feruiat nō dominet. In hac ego opinione perstans cellulā meā/mea stu-
 dia/meorū librorū oblectamēta meā animi pacē/regiis aulis/publicis negociis uestris au-
 cupiis curiæ fauoribus antepono. Nec mei huius litterarii otii illos fructus expecto/ ut in
 rerū publicarū/æstu atq; tumultu iacēt & fluctuem. Sed ut quos parturio tandē pariāt li-
 beros & quod fœlix faustūq; sit dedā aliquid in publicū/si non doctrinā/ingeniū saltē &
 diligentia quod olcat. Et ne credas nostrā industriæ. & laboris quicq; remissum. scito me
 post multā assiduis indefessiq; lucubratiōibus nauatā operā hebraicā linguā chaldaicāq;
 didicisse/& ad arabice euincēdas difficultates nūc quoq; manus applicuisse/ hęc ego pri-
 cipis uiri/& existimari semper/& nūc existimo. Sed hęc ut uere ita se uere dixerim equidē
 principes istos excellētissimos in primisq; magnanimū Barri ducē Ludouicū/ ita colo &
 ueneror/ut ex italiæ principibus neminē magis. illi me multū multis de causis debere in-
 telligo/& nihil est tam graue/nihil tam arduum quod (mihī si detur facultas) demerendū
 hominis causa facturis nō sim. Sed quæ illorū est amplitudo/ & mea tenuitas ut ego ipis
 nō egere non possim/ita egere ipsi aut mea opera/aut meo istuc aduētū/nullo modo pos-
 sunt. Romā prope diē proficiscar mibi hyematurus nisi uel repens. casus uel noua inter-
 cidens fortuna. alio me traxerit. Inde fortasse audies quid tuus Picus in uita umbratili &
 sellularia contēplando profecerit/aut quid tandē (dicā enim quāq; arogantius) quid inq;
 quādo tu illi istuc accedenti doctore copiā polliceris aliorū operæ indiget in re litterana.
 Romæ & ubi/ubi terrarū fuero/habebunt principes isti. cui imperēt/quem uelut trufatilē
 ut inquit Plautus molā pro arbitrio uersent. Quod scribis de re uxoria/nec temere/nec
 de nihilo dictū existimo: Sed dauus sum/Edippus nō sum/nec si sim esse uolo. Id quicquid
 est/si uidetur Latius explica/sin minus esto harpocrates. Ego ut sese res dant in arma cō-
 filium capio. Rhythmos meos ethruscos nō est quod desideres. Iam dudū amatoris lusi-
 bus nuntiū remissimus/alia meditates/Sed hoc te quoq; monitū uolo/lauram tuā. si eā
 esses editurus:supprimas adhuc aliquot dies. Nam forsitan paulo mox legent nostri homi-
 nes de amore (Vide quid dicam) quæ non dum legerunt. Et tu annotare plurima poteris/
 que ad rem tuā plurimū facient. de alibrana/ quamq; dignus nō est/ de quo uerba faciam/
 hęc tamen dixerim bene me ritū illū domino male gratiā rettulisse/ Nec est q̄ fugā suam
 in quemq; aliū/ q̄ in se ipsum reiiciat aut deriuet/ quādo meis domesticis/ quod negare il-
 le nō potest/ nō minus fere/ q̄ mihī debet. sed non primū/nunc ut tu nosti/ aut fidē fefellit
 aut dominū Ludificatus est. Scio quid postq; etiā aufugit in me ille & de me/ Sed non cu-
 rat culicem elephas/ Et condonatū tibi uolo quicquid ante hac leuis homo peccarit. sed
 ne abutatur in posterum patiētia mea/ ne qualē se mihī ille imerito præstitit/ talē me ego
 illi tandē præstare cogar. Quod unicū illum tuū/ cui in amore res male cessit/ apud Flo-
 rianum nostrum excusaueris/ ex officio fecisti: habet ille quidē & ex historiis & ex poetis/

ex ipsa etiã philosophia unde se a nota criminis uendicet/habet unde magnorũ se homi-
 num præiudiciis dauidis/presertim Salamonisq; tutetur:ut Aristotelẽ taceã. qui dum nõ
 nullas etiã meretrices sepe deperibat/suorum de moribus præceptorũ nil meminit/ quã/
 do amatæ feminæ uti cereri eleusinae sacra fecit.Sed ille hæc tutameta:& quasi propugna-
 cula sui facinoris non amplexatur modo uel amat/sed odit/& reiicit/& recusat/iacturam
 queritur suam/non culpã deprecatur.dolet q; peccauit/nõ defendit.Et mihi quidẽ uel hoc
 nomine uidetur Ceteris excusandus/q; ipse se nil excusat/nihil homine imbecillius/nihil
 amore potētius/Hieronymi illa inuicta & incõcussa mens/dum cælo tota inhæret puel-
 larum choris intererat/ **Q**ue illũ pestis potuit uel infestare quem non edomabit: Si hoc
 amor in heremo/in humo collisis mēbris/in ebdomadarũ potuit inedia. **Q**uid in plu-
 ma/in umbra/in omni deliciarũ affluentia nõ potent:Accedit q; ille nunc primo cecidit
 ruine huius alioquin insolens & ignarus. De neptuno cõqueri potest/ qui semel tantum
 naufragiũ fecit.Si ad euudẽ iterum offenderit lapidẽ/nemo manũ porrigat.nemo mise-
 reatur.Nunc nõ excusari iure nõ potest/**Q**uem ita facti penitet/ut fauore excusationis se
 dignũ ipse non existimet. Sed hæc etiã nimis quãdo amicus tuus huiusmodi facti memo-
 riam/nõ solum aliquo modo litteris tradi sed quod sequẽs uita eius faciat obliterari pe-
 nitus cupit.Vale.Christophorus nõ aderat cum tuas accepi.domino tuo & uniuerse Bon-
 romeæ familiæ/quam & amaui semper/ & nunc plurimum amo. me non uulgariter cõ-
 mendabis.Perusiæ.xy.Octo.Mccccxxxvi.anno gratie.

Ioannes Picus Miran.lo.francisco nepoti.S.plurimã

Ratissime mihi fuerunt littere tue. Non ob id modo q; iam pridẽ de te nihil
 audiuerã.Sed & quod ea mihi significabant quibus sum mirifice delectatus
 quando eadẽ & tibi sunt grata & deo gratissima esse nõ dubito. Tu quoq; ni-
 hil dubites si modo qua cepisti uia perrexeris mercedẽ tuã copiosam in celis
 esse futurã.Ego nondũ fatis habeo exploratũ cundũ Romam mihi sit nec ne. Et quantũ
 equidẽ assequi possunt cõiectura/futurũ potius credo ut illuc mihi eundũ sit: causam no-
 sti.hoc ubi certum habuero statim te certiorẽ reddã ne si huc forte ueneris(quod alioquin
 ego summopere uellem)aut me hic nõ inuenias aut statim discedente me in patriã tibi sit
 redeundũ.Interim domi esse poteris nisi tu quidem aliter sentias.Sed & illud memineris
 habere te uxorem cui nõ aliter corpus tuum q; deo ipam animã debes.Est illius desiderio
 aliqua ex parte satisfaciẽdũ:cogitandũq; tibi est quid illa ex habitu corporis ex ætate aut
 appetat aut appetere possit.**Q**uid ex pudore ex uirtute non petat.Cur enim pudeat hæc
 scribere quæ & paulus scribit apostolus: Nulla est fere res in qua te magis suspicer errare
 posse.Et quidẽ fallũtur nostri homines plurimũ qui obligatas quidem additasq; sibi uxo-
 res putant suas.se uxoribus nihil:Sed posse de se:quicquid illi censuerint pro arbitrio sta-
 tuere.Deniq; tuus totus esse non potes qui semel nuptiarũ legibus te subiiciẽs uxoris esse
 uoluisti:potes nihilominus totus esse dei quem & tibi promereri dum ut legi eius obtem-
 peres tibi ipsi etiam in his quæ sunt dei minus obtemperas.Sed de his alias tecum coram
 etiã sum loquutus.Ego ut primũ aer uernauerit hoc est inter primos quadragesime dies.
 cũ me.s. ex his grecor; libror; falsibus extricauero statim ferrariã ueniã.interim sacris lit/

teris instā: præcipueq; euangelicæ lectioni quæ animū identidē ad deū adducat: quē inde abducere & mūdus & demon ille illecebris hic fallacis dies noctesq; nō cessant. Vale animæ dimidiū meæ & deū ora pro me. Cumprimū de mea romā uersus profectiōe aliquid statuero te certiorē reddam Floren. xxvii. Nouembris. Mcccclxxxii.

Ioannes Picus Miran. Ia: Antiquario suo. S.

Inter uoluptates/ quas cum erā Florentiæ de Politiani cōsuetudine maxime capiebā. Viri mea sentētia/ nostro æuo omniū litteratissimi/ nō erat illa mediocris/ q; tuas ad ipsum Epistolas graues illas semper/ & elegātis/ ut quāq; accepisset/ statim mihi dabat legendas. Delectabat in illis me uehemēter/ & prudentia quādā singularis/ qua magnis etiā in rebus/ negociisq; tractandis a prudētissimis cōmendari/ & orationis cultis atq; sobrietas: tum q; in nonnullis honorificā nostri mentionē faciebas/ non solū mihi tuæ litteræ placebant/ sed in illis quoq; ipse mihi placebam/ Scilicet testimonio tanti uiri cedente consciētia: quæ nō nihil dissimulās quod sentiret: qua si ipsa se proderet/ nō magnopere pugnās & prope modū uolens fallebatur: Ita duplici nomine tibi erā deuinctus/ inde tuæ uirtutis/ hinc collocati sapius in nos nō officii/ modo/ sed beneficii: cogitauī non semel agere tibi gratias per epistolā/ ne forte parum gratus/ aut ne tecū rusticus existimarer: Verū cū tu Politianusq; noster pulcherrimū quoddam inter uos litterarum cōmerciū exerceretis/ nolui musis importuna Pica obstrepere quasq; male uocalis Anser/ alterne sibi concinētes olores iter turbare: Alioquin tibi animum nostrū per Politianū nostrū patere sciebā: Tum conscius infantia meæ interprete utebar eloquētissimo. Nunc ab ipso missæ ad nos tuæ littere sunt/ quas ad Ricium nuper dedisti/ Iuuenem ingeniosum: in quibus tantū tribuis mihi/ quantū nec optare ausim/ ne dum mereri me credā. Rupit officii magnitudo nostrū hactenus nescio an in ciuile/ certe non superbū silentiū/ nec potui tibi non agere gratias immortales/ non q; premas me laudibus imodicis/ quas nō agnosco/ sed q; ita me ames/ ut tuū illud alioquin constās robustūq; iudiciū tantopere tamē in nobis sub amoris pondere uacillauerit. De deo igitur tibi super quē uel ego possim persoluere/ uel tu facile credere nec est quicquid tam arduū tam difficile/ quod nō æque pro tua dignitate sim facturus/ ac pro mea salute. Tu quidē in Politiano me possidebas hactenus/ nunc uero nihil mutata re tuis tantū rōnibus Pici nomē quod suberat explicabis. Vale. Ex Agro Ferrariensi die. xxviii. Iunii. Mcccclxxxiiii.

Præcellenti atq; doctissimo. Viro domino Iacobo Antiquario tanq; patri:

Ioannes Picus Miran. Andreae Corneo. S. D.

Satisfactū est plane uotis meis abunde satis Andrea carissime. Quando quidem ex tuis ad Christophoz utriq; nostrū carissimū litteris accēpi istic te cū tuo & cōmodo & dignitate uiuere. Est enī fuitq; semper hoc a me optatū maxime/ tibi esse bene atq; beate/ & quo nihil demū habeo maius dicere per meritis tuis. Quod quidē euenturū nunq; dubitauī. Atq; hoc unū mihi semper cōstitit dum

uel lingua tibi supstes esset/ubiubi gentiū fores futurū te in sublimi Noui(quod citra adulationē dictū sit)animi tui generositatē/quæ nihil humile aut plebeū patietur.Noui uirtutes tuas doctrinā/mores/atq; prudentiā: Quæ omnia/te quocunq; collineabis/facile perducent.Valitudinē tantū tibi timeo/tot morbis ab ineunte ætate ut mihi narrare solitus es in hanc usq; diem oppressam debilitatā tamen magis q̄ fractā/adeo & illa tuū mouit ingeniū/ut uinci nesciat:sed perpetua quadā soliditate sua aduersus fortune ictus strenue pugnet habe quæso nō minus ualitudinis rationē q̄ fortunarū quando quidē hæ ubi uita deficit nullæ sunt. Quod uero de me apud oēs honorifice uerba facias/ facis tu quidem pro tua & humanitate/& uetere in me beniuolentia debeoq; ob id tibi tantū quantū qui debet maxime:Sed uereor ne tuā ipsemet telā retexas dum meas ineptias/ & quæ mihi in ætate teneriore nugæ profluxerunt in publicū euocas sunt enī ea omnia inepta satis & inerudita uel si etiā cum eis benignissime decidatur/non ea certe sunt/quæ eam/ quam de me isti homines oratiōe tua opinionē iam sorte conceperūt/substinere possint/ Quæ liacunq; sint mittenda duxi/ut tibi uel totius famæ dispendio fatissacerē.te tamen rogatū uelim/ut hæc leuiora omnia habeas:Nam si res tandē desiderabis meas/ & grauiora habemus in manibus que ad umbelicū nundum ducta sunt.Et hæc quoq; ipsa quæ misimus absolutiorē poscebant limā.Verum & tēpora & philosophie studia/ quibus maxime inuigilo ab opere me diuerterunt.Redibimus tamen aliquando admusas & si quid excuderimus tuis auribus dignū/curabimus ad te protinus delatū iri. Vale.

Ioannes Picus Miran.R.C.C.S.

Attenus noster uir officiosissimus & salutem mihi plurimam tuis uerbis dixit
 m & quo me amore/qua beniuolētia prosequare apertissime declarauit.polliticus in super & tuo/nomine studiū/operāq; tuam si quando his mihi uti cōtigerit.Cui officio utinā par essem pater humanissime. Suscipi enī me in tuā fidem & inter tuos cōnumerari & optaui semper/& speraui. At obuiū habere te ultro me tam benigniter/tam amicis tam liberalibus pollicitis adeuntē/& quasi ad amiciciam si licet sed per te licet uocantē tuam/& spem meā/ & uotū omne superauit. Quid enim aut quantū est ab eo inuitari/a quo fuerat satis non excludi: Quamq̄ secisti rem/& si nō me te tamen dignā.poterā enim pro meis meritis non admitti. Non poterā pro tua humanitate etiā non uocari. Quāobrem quantū aut mihi gaudeā/aut tibi debeā quo pacto explicem qui nec concipio:Certe ob hec tanto magis tibi debeo quanto minus hec(que nulla ex parte)mihi tu debeas.E enī nimis sunt illa grandia & nimis multa que & Mattheus & amici reliqui rettulerunt ex uoluntate potius q̄ ex iudicio me extimantes.Sed qualis tamen/aut quātus sum patiāre me quoq; inter omnes esse/ qui tuas uirtutes/ut taceā cætera colunt & admirātur per quas in te est uidere/& quod uincat antiquitatē/& quod uinci a posteritate non possit/ut dixerim hoc merito:cū in te nihil/quod uel in honesto/uel prudentia uel doctrinā sit positū desideretur.desiderari hoc unū debere ab omnibus/ ut per te aliquādo iuxta Platonis uotum summa potentia cū summa sapientia cōiungatur: Sed hæc a deo a te interim hoc peto & rogo ut mihi nō referende gratiæ/neq; enim locus aut per tuā amplitudinē/aut per meā tenuitatē/sed testandi animi erga te mei/testandæ fidei

& obseruantia occasione prestes. Experieris Ioannē Picum hominē supra omnē opinio-
nem tibi deditū & deuotū de quo polliceri magis tibi nō potes/sed potes ea omnia qua/
hacunq; sint quæ sunt in eo quibus tu ipse cum uteris splēdons tui aliquid inuehes fientq;
magna cū tua esse ceperint/que dum sunt mea magna esse nō possunt. Vale.

Ioannes Picus Miran. suo Alexandro cortefio. S.

g Ratissime mihi fuerūt litteræ tuæ quas nō ut putas ad ignotum ignotus: sed
ad amicū & quidē ueterē amicus ne dū ad notū notus nup dediti/nosti enī
& tu me antea ut scribis/& dignū existimasti quem amares. Ego itidē de tua
doctrina atq; uirtute cum a plerisq; tum a Politiano nostro sapius audiui cu/
ius iudicio quis nō cōfidat: fecit ille apud me tuæ pbitatis fidē/sacere potest & apud te ce
ptæ meæ iā pridē beniuolētiæ. Cui quidē & si erat maxima/per epistolā tamē tuā eos scito
cumulos accessisse quos cōcipere animo uel pauci possint. Quid enī illa suauius: qd eru/
ditius: ut est docta: ut est amabilis & puccio nostro de me amice magis q̄ uere loquēti lar/
gissime subscribēs. profecto nec mihi quicq̄ illa gratius a te poterat contingere. nec tua de
me opinione quicq̄ honorificētius/pro quibus uniuersis & tibi gratias ago q̄ maximas/&
quecunq; aut mea/aut in me sunt debere Alexandro meo me confiteor. epistolā quā p/
tis nostram ad Laurentium medicem/ad te mitto.

Ioannes Picus Miran. Domino beniuenio. S.

f Alue mi dominice in domini sortē: elcēte. Grate mihi fuerūt litteræ tuæ gra/
tius q̄ & corā ex fratre dum hic agebat & p litteras ex Petro antonio nostro
cognoui firmiori te esse habitu corporis & meliori stomacho. Cura si nos oēs
si littere tibi sunt curæ/ualitudinē tuā/de qua pfecto nō ob id tantū fui semp
& sum sollicitus q̄ te amo(amo. n. uehemēter)q̄ ppter ea q̄ litteras amo/ quas tecū simul
periclitari & credo & certe scio. Si qua de nostra in te beniuolentia tibi rettulit frater/sidē
habeas plenissimā si quid de nostris laudibus/tā parū ei credas q̄ ille me multū amat. Cō
mentariolū nostrū nō est q̄ admireris ociosi cū esse uoluimus/& oīno nihil agere id egi/
mus animū remittētes potius q̄ intendētes. Omnino præludiū est cōmentariorū q̄ in pla
tonis symposiū meditamur. Erit in illis quod tu saltē ames & laudes qui oīa nostra amas
& laudas. De cōcilio/de questionibus/ut puto rettulit frater iā nosti cur scripserun me ti/
bi laborare/qd a me petis maxie lubēs faciā/cū te intellexero ex ea qua laborasti huc usq;
corporis ībecillitate/in primā optatāq; ualitudinē restitutū/quā tibi eo animo pcor & opto
quo mihi tu salutē animi precaris & optas. Vale ex fratta. x. Nouembris. Mcccclxxxvi.

Ioannes Picus Miran. Andree corneo. S.

e T si ad te litteras dedi aut raro aut nunq̄/cogitauī tamen de te & tuis rebus
aut sæpe aut semp. Sed nolo tibi spem uēdere nec prius ad te scribā qd faciā
in tuā utilitatē q̄ cū scribere potero qd pfeceim. Quod si uunq̄ pro tuo uel

meo infortunio continget malo credas me nihil potius quã frustra in tuis rebus laborasse. Sed forte lætior tibi erit fortuna quã aut ipse speres aut illa soleat carmina nostra non est quã tua laura moretur quã reuocata ad incudẽ sunt ut pressius afformetur nec perire/ quo nũc sunt uultu/audet in publicũ. Differt autẽ emendationẽ instans ratio & urgẽs noui operis quod habeo in manibus hortatu Laurẽtii medicis in quo dauidicos hymnos nõ solũ il/ lumino lögiori interpretamẽto/ sed quã quos ecclesia decãtat hi a. lxx. uersi sunt interpre/ tibus eãq; translationẽ plusq; sexcentis locis uti parũ fidelẽ hebrei coarguũt ego pprietati inmixta hebraicã & chaldaicã litteraturã cũ & sensuum integritate illos ab omni iudeorũ calũnia assero & defendo. Reliquũ nõ est quod scribã/ nisi ut me Hermolao quotiẽs/ ho/ minẽ uides totiens nõ uulgariter cõmendes. fac itẽ uir doctus & grauis iacobus uolatera nus amari se a me uehemẽter intelligat a quo si epistolã simmachi ad paucos dies dũ. s. exscribãtur unq; impetrauero perpetuo me sibi beneficio deuinciet. Vale. Mccccxxxviii.

Ioannes Picus Miran. Baptiste guarino preceptorĩ suo. S.

q Vid cõtrahis frontẽ: an quã cõtra quã preceperis/ atq; ideo iniuria tibi inscripse/ rim pceptori/ Si pceptor nõ es iure tuis nõ sto preceptis/ Si pceptor es iure te appello preceptorẽ. Tu uero quid discipulũ renuis quẽ tãtopere laudas. pu/ gnant hæc inter se nisi alterũ sorte amoris est/ alterũ iudicii/ & cuius laudes prædicas ex beniuolẽtia/ eiusdem errata uereris ex consciẽtia. ne. s. tibi pudorẽ faciãt/ que possis forte laudator nõ possis pceptor non agnoscere. At recipe quãso me uel hac lege in participatũ discipline ut te ego in nostre/ si qua erit gloriolã/ participatũ admittã plagas sustinere solus. Sed quid frigidis iocis moror ardorẽ/ meã letitiã/ quã ex tuis litteris/ ex tua tã graui tã honorifica laudatione cõcãpi. nũc demũ mihi arridet. Nũc mihi est grata heptaplus mea postq; sub tuo pconio quasi clipeo palladis iã se ostentat emulis inuulne/ rabilẽ. Hortaris me tu ad alias hoc genus scriptiones/ quod frustra faceres nisi dũ mihi plena adeo cera subscribis igniculos bonã imittẽs spei secisses me ad scribendũ quã fuerim antea longe fortiorẽ. Adeo enĩ eã iudicio tuo mihi cõfido/ ut quod totius instrumẽti uete/ ris enarrandi onus suscepi. Cui oĩno sum impar iam tamẽ solito longe fortius ferã/ quod attinet ad libros fortasse tibi melius satisfacerẽ si indicẽ haberẽ eorũ librorũ qui sunt apud te quoniã possent multi ad rem tuam facere/ quibus tamẽ nõ egeres/ Laurẽtio medici tua predicta uirtus te fecit cõmendatissimũ/ Neq; nunq; inter nos mẽtio de iuris doctis huius ætatis/ quin plurimus in ore sit guarinus presertim cũ noster interuenit Politianus/ inter/ uenit autẽ semp) qui tibi tantũ tribuit quantũ nemini. Vale nostrorũ optime atq; doctissi/ me & pictorium nostrũ cõmunes delitias quantũ potes meo nomine salucre iube.